UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
   PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:411 /PGD&ĐT
V/v tiếp tục tăng cường công tác phòng,         chống dịch bệnh mùa đông xuân.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - hạnh phúc

 Phong Điền, ngày 19 tháng 12 năm 2017

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 5844/BGDĐT-GDTC ngày 11/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh mùa đông xuân (có file đính kèm),
Các đơn vị căn cứ chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 5844/BGDĐT-GDTC,

Thực hiện Công văn số 3119 /SGDĐT-CTTT-HSSV ngày 15/12/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh mùa đông xuân để chỉ đạo phối hợp với cơ quan Y tế địa phương có kế hoạch triển khai, đảm bảo thực hiện phòng chống dịch bệnh mùa đông xuân trong trường học hiệu quả, Phòng Giáo dục và Đào tạo có ý kiến như sau:

Các trường MN, TH, THCS: Phối hợp với Trạm Y tế xã, thị trấn triển khai công tác phòng chống sốt xuất huyết cho học sinh; phát động phong trào thả cá vào các vật chứa nước lớn trong gia đình và các chậu cây cảnh tại hộ gia đình, đảm bảo vệ sinh trường lớp, thực hiện khẩu hiệu không bị gậy ”không có sốt xuất huyết”.
Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

· Như trên;
· Trạm Y tế (để phối hợp) ;

· Lưu: VT, GDMN;
· Website của ngành.

	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng

PAGE